

Datum  
2017-11-10Diarienummer  
LN LHM170032

Laholms kommun  
Kommunstyrelsen  
Övriga nämnder som berörs.

## **Laholmsnämndens synpunkter avseende konsekvenserna av bristande samverkansforum med Laholms kommun**

### **Bakgrund**

Inför TAFAs gruppens möte i slutet av oktober så kom information om att TAFAs samverkansforum skulle upphöra. Detta för att ett direktiv givits till tjänstemän från Barn- och utbildningsnämnden (BUN), Kultur- och utvecklingsnämnden (KUN) och Socialnämnden (SON) från respektive nämnds förvaltningschef om att de under perioden 1 november 2017 till 31 mars 2018 skulle arbeta med att ta fram en grund för hur en framtida samverkan kring barn och unga skulle se ut.

Beskedet som gavs var att TAFAs inte kommer fortsätta att arbeta parallellt under tiden som utredningen pågår, och inget annat samverkansforum kommer att erbjudas under denna period.

Detta får stora konsekvenser för Laholmsnämndens möjligheter att samverka med Laholms kommun, och befaras också få allvarliga konsekvenser för det arbete som bedrivs gentemot Laholmsborna.

### **Konsekvensbeskrivning**

Laholmsnämnden har förståelse för att Laholms kommun går igenom en organisationsöversyn och utifrån det även organisationsförändringar. Att organisationer då och då har behov av förändring för att kunna arbeta effektivt och uppfylla sina uppdrag menar Laholmsnämnden är fullt naturligt. För att en effektiv och ändamålsenlig ny organisation ska kunna skapas krävs att noggranna undersökningar kring såväl befolkningens som organisationens behov görs, samt att den nya organisationen ges tid och förutsättningar för att arbeta med övergången från hur den fungerat tidigare till hur den ska komma att fungera framöver. Detta så att såväl ledare som medarbetare hinner genomföra praktiska förändringar vid

organisationsövergången, men även så att man hinner göra den mentala omställningen kring hur verksamheten ska fungera framöver. För att övergången mellan den tidigare och den kommande organisationen ska göras så smidig som möjligt samt så att inga/ så få relevanta värden som möjligt tappas menar laholmsnämnden att det är viktigt att det finns överlappande processer.

Laholmsnämnden menar att TAFE är ett forum där ett relevant samverkansarbete mellan såväl kommuninterna som externa aktörer pågått under lång tid. I TAFE diskuteras frågor som rör främst barn- och unga, och där finns ett väl utarbetat samarbete och förtroende mellan aktörerna som verkar i forumet. Laholmsnämnden förstår det direktiv som lämnats, då det är ytterst relevant att den framtida samverkansorganisationen är anpassad efter den kommande organisationens behov och utmaningar för att denna ska kunna möta Laholmsbornas behov på såväl kort som lång sikt. Laholmsnämnden ser dock med oro på att samverkansforumet TAFE inte kommer finnas kvar parallellt med att arbetet pågår med att ta fram den kommande samverkansorganisationen och –strukturen. Detta då ett tomrum kommer uppstå där forumets aktörer inte kommer kunna delge varandra relevant information och inte heller kommer kunna arbeta samlat och enat i frågor där kraftfulla och snabba åtgärder behöver genomföras. Inte heller kommer exempelvis planering och stöttning inför skollov och dylikt kunna göras.

Vidare ser Laholmsnämnden att det finns en stor risk med att ett så långt samverkansuppehåll kommer genomföras, då befintliga utarbetade samarbeten och goda relationer riskerar att försvinna vilket det nya samverkansforumet då kommer behöva lägga tid på att utarbeta i en initial fas. Detta kommer göra att det nya samverkansforumet riskerar att inte kunna vara verkningsfullt förrän samarbeten och förtroendefulla relationer återigen skapats mellan forumets aktörer. Laholmsnämnden ser därmed att viktiga frågor riskerar att inte ges den uppmärksamhet de behöver få under utredningstiden från såväl kommuninterna som externa aktörer, vilket i slutändan kommer drabba Laholmsborna.

För Laholmsnämndens del finns ytterligare oro då Laholmsnämndens tjänstemän inte längre omfattas i något forum för tjänstemannasamverkan om barn och unga, utan samverkan kommer att få genomföras på individbasis. Det medför att samarbetet med Laholms kommun riskerar att försvagas, vilket är ett scenario som Laholmsnämnden inte vill hamna i. Laholmsnämnden ser att Laholms kommun är en av de viktigaste samverkanspartners nämnden har i arbetet för jämlik hälsa och social hållbarhet för Laholmsborna, och Laholmsnämnden ser också att effekten av det arbete som bedrivs blir störst på såväl kort som lång sikt då det sker i samverkan och samförstånd.

## Rekommendation

Utifrån ovanstående är det Laholmsnämndens starka önskan att TAFE eller annat motsvarande samverkansforum om barn och unga får finnas kvar parallellt under perioden då samverkansutredningen utifrån givet direktiv görs, samt tills dess att det nya samverkansforumet är redo att ta över utifrån den behovsbeskrivning som blir utfallet av samverkansutredningen.

Laholmsnämnden är tacksamma för en snabb återkoppling i ärendet.

## Lokala nämnden Laholm

Margareta Bengtsson  
Laholmsnämndens ordförande

Katrin Kåkansson  
Nämndstjänsteman